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W XIX Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 13 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 
 
 
Przewodniczący obrad 

 
Beata Henke  
Przewodnicząca Rady Gminy  
 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 
 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1605 

 
 

Protokolant Sesji Katarzyna Batka 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 
 
Spoza Rady Gminy udział wzięli: 
Zaproszeni goście: 

 

Ewa Zamiatała - Grzelak – NZOZ „GEMED” Sicienko 

Stanisław Szwajca – Dyrektor Zespołu Szkół im. Anieli 
hr. Potulickiej w Wojnowie 

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 
Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 
Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 
Agnieszka Toczko – Radca prawny 
Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku 
Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sicienku  
Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Gminy w Sicienku 
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Ad.1. 
Otwarcia Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy – Beata Henke. Powitała radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  
 
Ad.2. 
Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w XIX Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 13 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się z pytaniem, czy są 
wnioski o jego zmianę. 
 
Wniosków nie przedstawiono.  
W związku z powyższym porządek XIX Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie: 
 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie informacji o 
stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
 

7. Informacja na temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy Sicienko. 
 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok. 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Sicienko na lata 2012 – 2017. 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – 

Zakładu Komunalnego w Sicienku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do 

budżetu Gminy Sicienko. 

11. Uchwała w sprawie przyjęcia przedłożonej przez Wójta Gminy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu gminy za I półrocze 2012 roku oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Sicienko na lata 2012 – 2017 za I półrocze 2012 roku.  

12. Uchwała w sprawie przyjęcia przedłożonej przez Wójta Gminy informacji z wykonania planu 

finansowego Samorządowych Instytucji Kultury Gminy Sicienko za I półrocze 2012 roku. 

13. Uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

14. Uchwała w sprawie wyrażenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie 

skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją 

Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
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15. Uchwała w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż pomieszczeń gospodarczych w Gliszczu. 

17. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Samsieczno, 

Teresin i Marynin.  

18. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Sicienko z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok. 

19. Uchwała w sprawie podziału gminy Sicienko na okręgi wyborcze. 

20. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminy Sicienko. 
 

21. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

22. Wolne wnioski. 

23. Zamknięcie Sesji.  

 
Ad.3. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż zapoznała się z treścią protokołu XIX Sesji 
Rady Gminy. Został on również przesłany radnym. Wprowadzono zgłaszane przez radnych 
poprawki. Protokół oddaje przebieg Sesji. Przewodnicząca przedstawiła wniosek o przyjęcie 
protokołu bez jego odczytywania. 
 
ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XIX SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 13 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Wójt Gminy. 
   
SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy  
 
Zauważyła, że w Trzcińcu firma przywożąca gruz na drogę pozostawiła razem z nim 
metalowe pręty. Kolejna wywrotka już z pracownikami Urzędu Gminy w Sicienku wysypała 
odpowiedni materiał i usunęła pozostawione pręty. Zwróciła się z prośbą o zwrócenie uwagi 
wspomnianej firmie, by pozostawiano czysty gruz. 
 
Ad.5.  
Wójt Gminy przedstawił informacje o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. Odczytał 
podziękowanie Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy Cekcyn za pomoc udzieloną po 
przejściu trąby powietrznej. Poinformował o przyznaniu Nagród Wójta nauczycielom szkół 
gminnych. Zgłoszono 7 wniosków, ostatecznie po zasięgnięciu opinii zespołu opiniującego 
wnioski Wójt przyznał 4 Nagrody. Podpisano umowę na przebudowę odcinka chodnika w 
Trzemiętowie. Na ukończeniu znajdują się prace przy realizacji rozbudowy drogi gminnej w 
miejscowości Szczutki. Zadanie dofinansowane jest z Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych, tzw. schetynówki. Zakończono prace i dokonano odbioru przebudowy 
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Wiejskiego Domu Kultury w Kruszynie. Zadanie dofinansowane było ze środków Unii 
Europejskiej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, działanie: „Odnowa i rozwój wsi”. 
Do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu zostanie złożony wniosek o płatność. Dokonano 
odbioru końcowego termomodernizacji budynków Zespołu Szkół w Wojnowie. Zadanie 
dofinansowane było z Regionalnego Programu Operacyjnego. Wójt poinformował o złożeniu 
wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o płatność dla zadania pn. adaptacja części budynku z 
przeznaczeniem na świetlicę wiejską w miejscowości Wojnowo dofinansowywanego z 
PROW z działania: „Odnowa i rozwój wsi” oraz dla zadania pn. budowa boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zagospodarowaniem i ogrodzeniem terenu w Wierzchucinku w 
ramach PROW działanie: „Odnowa i rozwój wsi”. Trwają intensywne prace przy budowie 
kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w miejscowości Osówiec. Zadanie jest 
dofinansowywane ze środków Unii Europejskiej z PROW. Wójt poinformował o złożeniu za 
pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Trzy Doliny” wniosku o dofinansowanie 
zagospodarowania i ogrodzenia terenu Domu Rolnika w Mochlu. Wniosek został przez Urząd 
Marszałkowski w Toruniu zweryfikowany pozytywnie. W najbliższym czasie zostanie 
podpisana umowa na dofinansowanie zadania, które jest przewidziane do realizacji w 2013 r. 
Złożono wniosek o dofinansowanie w ramach PROW działanie: „Odnowa i rozwój wsi” 
zadania pn. budowa wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska sportowego w Samsiecznie. 
Wójt poinformował, że Zakład Komunalny w Sicienku w ramach otrzymanej od Gminy 
dotacji wykonał odcinki sieci wodociągowej do działek w Gliszczu. Kruszynie i Sicienku. W 
ramach zadań realizowanych z funduszu sołeckiego wykonano oświetlenie uliczne w 
Nowaczkowie i Zielonczynie oraz posadowiono lampę w Maryninie. Ponadto dowieszono 7 
lamp w Łukowcu i 1 w Kruszyńcu. 
Wójt poinformował o przeprowadzonych we wrześniu we wszystkich sołectwach Gminy 
Zebraniach Wiejskich poświęconych głównie wskazywaniu zadań do realizacji w ramach 
funduszu sołeckiego. Podał dane o frekwencji. Poza tym podczas Zebrań Wójt przedstawił 
propozycję podziału Gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze i nowe obwody 
głosowania. Propozycje nie budziły kontrowersji, a przeciwnie, wzbudziły akceptację. 
Podczas trwającej Sesji poddany pod głosowanie Rady zostanie projekt uchwały dotyczący 
podziału na okręgi. Propozycja podziału na obwody głosowania zostanie przedstawiona pod 
obrady na jednej z kolejnych Sesji. Podczas Zebrań Wiejskich mowa była także o nowych 
zasadach gospodarowania odpadami. Mieszkańcy wypełniali ankietę dotyczącą niektórych 
szczegółowych sposobów rozstrzygania kwestii dotyczących usuwania odpadów. 
Poinformowano także wówczas mieszkańców o możliwości włączenia się do Systemu 
smsowego Informowania i Ostrzegania mieszkańców. Zapisało się 216 osób i tyle 
gospodarstw domowych będzie informowanych o wydarzeniach w Gminie i ostrzeganych o 
nadchodzących niebezpiecznych zdarzeniach pogodowych. Dwukrotnie już system był 
wykorzystywany, m.in. w związku z silną mgłą. Wójt poinformował o ostatecznych 
działaniach związanych z likwidacją Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego 
Aglomeracji Bydgoskiej Spółka z o.o. 26 września 2012 r. podczas Walnego Zgromadzenia 
Wspólników likwidator uregulował wszystkie zobowiązania, zabezpieczył dokumenty, na 
których przechowanie na okres do 30 lat zgodził się MWiK w Bydgoszczy. Zgromadzenie 
zatwierdziło sprawozdanie likwidatora, udzieliło mu absolutorium. Po tym posiedzeniu 
likwidator złożył do Sądu Rejonowego w Bydgoszczy wniosek o wykreślenie Spółki z 
Krajowego Rejestru Sądowego. 
Wójt Gminy poruszył także kwestię petycji grupy rodziców dzieci obwodu Szkoły 
Podstawowej Zespołu Szkół w Wojnowie dotyczącej dowozu dzieci do szkoły. Petycja 
wpłynęła do Wójta Gminy i Rady Gminy. Udzielił pisemnej odpowiedzi, której kopia została 
przed posiedzeniem przekazana radnym. Zwrócił uwagę, że pod petycją podpisali się rodzice 
z miejscowości, których odległość do szkoły nie przekracza 3 lub 4 km, czyli Gmina nie ma 
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w tym przypadku obowiązku dowozu dzieci do szkoły. Odpowiedź w tym tonie została 
udzielona i przekazana do wszystkich rodziców, których podpisy pod petycją były czytelne. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy  
 
Potwierdziła, że petycja wpłynęła także do Rady Gminy. Przekazała ją do Komisji Kultury i 
Spraw Obywatelskich z prośbą o rozpoznanie sprawy. Zwróciła się do Przewodniczącego 
Komisji o przedstawienie informacji na ten temat. 
 
Radny Marek Nadolny – Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich 
 
Poinformował, że po otrzymaniu pisma od Przewodniczącej Rady Gminy skonsultował się 
telefonicznie z członkami Komisji i otrzymał ich pełnomocnictwo do działania bez 
specjalnego zwoływania posiedzenia Komisji. Poprosił o pomoc radną Marię Modrakowską, 
członka Komisji, z którą wspólnie jeździł do Zespołu Szkół w Wojnowie, by zwrócić uwagę 
na problem podnoszony w petycji. Przedstawił rozpatrzenie tej sprawy. 
 
ROZPATRZENIE SPRAWY CZĘSTOTLIWOŚCI KURSÓW AUTOBUSÓW 
SZKOLNYCH ODWOŻĄCYCH UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ IM. ANIELI HR. 
POTULICKIEJ W WOJNOWIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 
 
Radny poinformował, że próbował konsultować się z kilkoma rodzicami podpisanymi pod 
petycją. Osoby te nie do końca były pewne co podpisały, nie znały treści petycji. Ponadto 
dzieci kilkorga podpisanych osób nie uczęszczają do Zespołu Szkół w Wojnowie. 
Poinformował, że zaprosił na trwającą Sesję Rady Gminy Dyrektora Zespołu Szkół w 
Wojnowie Stanisława Szwajcę, by radni mogli z nim bezpośrednio porozmawiać. Chciał 
zaprosić również przedstawicieli Rady Rodziców podpisanych pod petycją, jednak nie 
zgodzili się na uczestnictwo w Sesji. Mimo wszystko, na Sesji jest obecny przedstawiciel 
Rady Rodziców, gdyż należy do niej Przewodnicząca Rady Gminy, więc będzie mogła 
wypowiedzieć się na ten temat. Zwrócił uwagę, że Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich 
trudno jest przedstawić rozstrzygnięcia tej sprawy, w związku z tym przedstawił tylko 
spostrzeżenia. Stwierdzono, że nie ma problemów z dowozem dzieci w Zespole Szkół w 
Wojnowie, ani z przepełnionymi salami. Dodał, że warto zwrócić uwagę, że pismo – petycja 
jest datowane na 20 września, a do Urzędu Gminy wpłynęło 9 października. Zawiera ono 
prośbę o szybką pomoc i odpowiedź w sprawie, tymczasem wpłynęło, gdy minęło już 1,5 
miesiąca nauki w szkole.  Natomiast artykuły w Gazecie Regionalnej „Powiat” opisujące 
podobno problemy w szkole w Wojnowie były już w pierwszych tygodniach września, tzn. 
najpierw przechodzi temat przez gazetę, potem daje ktoś akceptację do utworzenia petycji i 
wędruje ona po Gminie, by podnieść problem, który nie istnieje. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Jako przedstawiciel Rady Rodziców poinformowała, że pomysł wystosowania petycji 
narodził się na zebraniu szkolnym. Rodzice podpisywali się pod nią świadomie. Jedna z 
matek, która się pod nią podpisała, poinformowała Przewodniczącą telefonicznie, że na razie 
jej dziecka to nie dotyczy, bo chodzi ono do przedszkola, ale za rok już będzie dotyczyło. 
Zauważyła, że dzieci zamieszkałe w Kruszynie, Zielonczynie, czy Strzelewie kończą lekcje o 
godzinie 14.00, nie wszystkie chcą uczestniczyć w dodatkowych zajęciach i do godz. 15.10 
czekają na autobus. Zanim autobus rozwiezie dzieci po Gminie, to w domu są o 16.00. Jest to 
dla nich strata czasu. Natomiast jeżeli nauczyciel na zajęciach pozalekcyjnych ma, oprócz 
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dzieci chętnych do nauki, takie przeszkadzające innym w zdobywaniu wiedzy, to jest to też 
problemem. Uważa, że odwóz, który był zapewniony dzieciom w poprzednich latach, był 
bardzo dobrze zorganizowany i może zmniejszenia kosztów należałoby poszukać gdzie 
indziej. Stawki Zakładu Komunalnego w Sicienku są wysokie, takich stawek nie ma w 
okolicy żaden przewoźnik. Dodała, że być może pod petycją podpisali się tylko rodzice dzieci 
z tych miejscowości, z których dowóz się nie należy, jednak uważa, że trzeba problem 
rozpatrzeć pod szerszym kątem i zadbać o takie miejscowości, jak Kruszyn, Strzelewo i 
Zielonczyn. Może można by było uruchomić choć raz w tygodniu, np. w poniedziałek, gdy w 
świetlicy jest dużo dzieci, jakiś dodatkowy odwóz tych dzieci.  
 
Radny Marek Nadolny 
 
Poinformował, że rozmawiał prywatnie telefonicznie z rodzicami z tamtych stron Gminy i nie 
potwierdzają oni słów Przewodniczącej. Obowiązkiem dorosłych jest zapewnienie dzieciom 
możliwości nauki i bezpiecznego powrotu ze szkoły. Sądzi, że obecnie starania Dyrektora 
Zespołu Szkół w Wojnowie i Dyrektora Biura Obsługi Szkół Samorządowych nie są 
skierowane przeciwko dzieciom, ale realizowane po to, żeby im pomóc. Przewodnicząca 
wspomniała, że jakieś dziecko nie chce zostawać w świetlicy. Zwrócił uwagę, że gdyby dać 
dzieciom możliwość wyboru, to w ogóle zapewne nie przyszłyby do szkoły. W związku z 
podnoszoną przez rodziców kwestią bezpieczeństwa dziecka poddał pod rozwagę kwestię, co 
jest lepszym rozwiązaniem, czy to, że zostaje ono godzinę w szkole i o godz. 15 wraca do 
domu, czy jest przywożone do domu o godz. 14 i potem biega samo po wsi. Dodał, że można 
by podawać przykłady różnego podejścia rodziców do tego zagadnienia. Poinformował, że 
przedstawił stanowisko Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich, która nie stwierdziła 
skandalicznego przepełnienia sali, autobusy nie są przepełnione, kierowcy nie wolno 
przewozić dzieci, które stałyby w pojeździe, więc te formy bezpieczeństwa są zapewnione 
przez Gminę.  
 
Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku – Anna Rudniak 
 
Wyraziła zdanie, że Zakład Komunalny w Sicienku bardzo dobrze sprawdza się w charakterze 
przewoźnika. Osoba koordynująca dowozy dzieci do szkół stara się jak najbardziej 
dopasować odwozy zarówno w stosunku do wytycznych i możliwości finansowych Gminy, 
jak i planu lekcji i zajęć dodatkowych w poszczególnych szkołach gminnych. Wiele 
problemów związanych z dowozami jest rozwiązywanych na bieżąco w relacji dyrektor 
szkoły – BOSS – Zakład Komunalny wychodząc nawet, jeśli jest taka możliwość, naprzeciw 
oczekiwaniom pojedynczych rodziców. W kwestii wprowadzenia dodatkowego kursu w 
poniedziałki Dyrektor zauważyła, że trudno to będzie zrealizować, gdyż dowozy są tak 
ustalone, że w określonych godzinach autobusy szkolne są w innych szkołach. Nie należy 
zapominać, że dowożone są dzieci w zasadzie z 8 szkół – 6 podstawowych i 2 gimnazjów, do 
tego dochodzą oddziały przedszkolne. Do dyspozycji jest 6 autobusów. Zwróciła uwagę, że 
BOSS ma na co dzień kontakty z rodzicami choćby poprzez dyrektorów szkół, czy 
nauczycieli. Nie docierają tam zbiorowe sygnały o problemach. Dodała, że w ubiegłym roku 
spotykano się z opiniami, że jest dużo pustych miejsc w autobusach podczas odwozów, że 
autobusy kursują zbyt często i nie są efektywnie wykorzystywane. Wychodząc naprzeciw tym 
głosom wprowadzono nowy system dowozów, który na razie dobrze się sprawdza. 
Pojedyncze uwagi rozwiązywano na bieżąco. Zaapelowała, by pozwolić działać dyrektorom 
szkół w organizacji pracy i zapewnieniu bezpieczeństwa dzieci podczas oczekiwania na 
autobus. 
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Radny Ryszard Kuliński 
 
Poinformował, że rodzice dzieci z Zielonczyna zwracali uwagę, że czas powrotu dzieci ze 
szkół jest późny. Prosi, by ustalić odwozy tak, by dzieci nie musiały czekać. 
 
Dyrektor BOSS 
 
Zwróciła uwagę, że nie wszystkie dzieci czekają na autobus. Wszystko uzależnione jest od 
planu lekcji, udziału dzieci w zajęciach dodatkowych, czy tych popołudniowych 
organizowanych w szkole przez inne podmioty. Poinformowała, że nie otrzymała sygnałów 
od rodziców z Zielonczyna o niezadowoleniu z godzin odwozów. Żeby móc zareagować, 
musiałaby otrzymać konkretne zgłoszenie – jaki jest problem, jakiej grupy i ilu osób dotyczy. 
Trudno odnieść się do sprawy, gdy mowa jest ogólnikami. 
 
Wójt Gminy 
 
Zauważył, że młodzież gimnazjalna ma więcej zajęć, niż dzieci ze szkół podstawowych. 
Zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Zespołu Szkól w Wojnowie, jak długo młodzież po 
zajęciach w gimnazjum musi czekać na autobus. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Wojnowie – Stanisław Szwajca 
 
Poinformował, że młodzież nie czeka nigdy dłużej niż 1 godzinę lekcyjną. 
 
Wójt Gminy 
 
Podał stan prawny odnoszący się do dowozu dzieci do szkół. Zgodnie z przepisami Gmina 
winna zorganizować dowóz do szkół dzieci mieszkających w odległości: w przypadku dzieci 
uczęszczających do 4 klasy i młodszych – powyżej 3 km od szkoły; w przypadku dzieci 
starszych – powyżej 4 km od szkoły. W Gminie Sicienko taki obowiązek dotyczy 456 dzieci, 
podczas gdy dowożonych jest 761 dzieci. Jeżeliby więc rygorystycznie przestrzegać tego 
zapisu prawa, to w Gminie 305 dzieci zostałoby poza systemem dowozu. Natomiast 
Orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego mówi, że miejsce zbiórki dla dzieci nie 
może być oddalone o więcej niż 3 lub odpowiednio 4 km od domu. Możliwe jest więc 
wcześniejsze odwożenie dzieci, jednak musiałyby być one pozostawiane w odległości 3 lub 4 
km od miejsca zamieszkania. Obecny system dowozów jest bardzo dobrze zorganizowany i 
wszelkie w nim zmiany mogą popsuć ten sprawdzony rozkład.  
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Wojnowie 
 
Zaznaczył, że tylko część młodzieży czeka tę godzinę lekcyjną. Większość uczniów odjeżdża 
do domów zaraz po skończeniu zajęć. W klasach gimnazjalnych funkcjonuje 31-33 godzinny 
tydzień lekcyjny. Nie są to liczby podzielne przez 5 dni w tygodniu. Czasem uczniowie mają 
w danym dniu 6h lekcyjnych, a czasem 5h, stąd pojawia się ta jedna godzina oczekiwania na 
autobus. Nauczyciele prowadzą także zajęcia rozwijające młodzież w ramach tzw. godzin 
karcianych. Przewodnicząca Rady Gminy wspomniała, że część młodzieży nie chce 
uczestniczyć w dodatkowych zajęciach i tak się zdarza, ale wówczas dla takich dzieci 
funkcjonuje świetlica. Rzeczywiście, na początku września w świetlicy przebywało dużo 
dzieci, ale w porozumieniu z Dyrektor BOSS, zaangażowano do prowadzenia tych zajęć 
drugiego nauczyciela. Poinformował, że sprawdził w dniu wczorajszym, czyli w 
poniedziałek, liczbę dzieci przebywających w dwóch pomieszczeniach świetlicy. Powinno 
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być ich maksymalnie 68, tymczasem było 43. W ubiegły czwartek wspólnie z 
przedstawicielami Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich również wizytował świetlicę i 
wówczas przebywało w niej 14 uczniów. Zauważył, że początek roku szkolnego był trudny, 
ponieważ jest to czas organizacyjny, okres zapisywania się uczniów do kółek zainteresowań. 
Obecnie sprawa jest już rozwiązana. Poinformował, że przed laty, jako radny, współtworzył 
system dowozu dzieci i optował za tym, by dowozić maksymalnie dużo dzieci, by autobus nie 
mijał idących pieszo uczniów, dla których normy nie przewidują dowozu. Zwrócił się do 
radnych z prośbą, by działać w taki sposób, by system ten się nie pogorszył. Jeżeli będzie 
można coś usprawnić, to prosi o sygnały. Jeżeli będzie można dokonać jakichś zmian, dzięki 
którym skróci się czas oczekiwania uczniów ze Strzelewa, czy Kruszyna, to jest gotowy do 
pomocy. Plan zajęć w Zespole Szkół w Wojnowie jest mobilny. 
Dyrektor podziękował także radnym za podjęcie decyzji o przeprowadzeniu 
termomodernizacji budynków Zespołu Szkół w Wojnowie.  
 
Skarbnik Gminy poinformowała, iż na rachunku podstawowym budżetu gminy znajduje się 
947.879 zł. Gmina posiada także lokaty jednomiesięczne w wysokości 900 tys. zł. Środki te 
zabezpieczone są na opłacenie faktur za kończące się inwestycje.  
 
Ad.6. 
Radni złożyli następujące interpelacje i zapytania: 
 
Radny Ryszard Kuliński  
 
Zwrócił się z pytaniem o możliwość powiadamiania sołtysa o planowanej pracy równiarki w 
danym sołectwie. 
 
Ad.7. 
Informację na temat funkcjonowania NZOZ „GEMED” w Sicienku przedstawiła Ewa 
Zamiatała - Grzelak. Poinformowała, że w przychodni zapisanych jest ok.5180 pacjentów. 
Przypomniała, że w ubiegłym roku będąc również na Sesji Rady Gminy krytykowała zbyt 
częste przyjazdy do Gminy mammobusa. Podała dane dotyczące ilości wykonanych badań 
cytologicznych w sicieńskiej przychodni ginekologicznej. Biorąc pod uwagę zalecaną 
częstotliwość wykonywania tych badań przez kobiety w określonym wieku życia można 
uznać, że potrzeba ich wykonywania wyczerpuje się. Badania przeprowadzane w przychodni 
w zupełności wystarczą. Natomiast jeśli ktoś nie chce skorzystać z wizyty w przychodni 
ginekologicznej w Sicienku może wykonać badania w Centrum Zdrowia Kobiety w 
Bydgoszczy przy Placu Wolności. Poinformowała, że z inicjatywy Klubu Radnych „Nasza 
Gmina Sicienko” w maju 2012 r. przeprowadzono akcję badań urologicznych, z której 
skorzystało 27 osób. W gminie Sicienko odbyła się także akcja prześwietleń klatki piersiowej, 
w której wzięło udział 275 osób. Organizowana jest druga taka akcja. Przy tej okazji zwróciła 
uwagę, że jako lekarz nie wiedziała wcześniej o tej akcji, w związku z tym zwróciła się z 
pytaniem, czy jest możliwość zaplanowania tego typu inicjatyw wspólnie z przychodnią, 
ponieważ jeżeli pacjent nie jest przygotowany do specjalistycznych badań, to nie będzie mógł 
z nich skorzystać. Zwróciła się z pytaniem z czego wynikają takie akcje, jak się o nich 
dowiedzieć i w jaki sposób są finansowane.  
 
Radny Marek Nadolny 
 
Zwrócił uwagę, że Rada Gminy co roku przyjmuje budżet gminy, w którym przewidywane są 
środki na promocję zdrowia. Na wysokość tej kwoty mają wpływ wszyscy radni. Osoba, która 
ma pomysł na przeznaczenie tych środków może zwrócić się z taką propozycją. W tym roku 
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były zorganizowane na tych zasadach badania urologiczne przeprowadzone przez prof. 
Drewę, o których przedmówczyni nie wspomniała. Jeżeli są w budżecie gminy środki, to 
można je wykorzystać na realizację tego typu pomysłów. 
 
Ewa Zamiatała – Grzelak 
 
Poinformowała, że ma taki pomysł na 2013 rok. Zwróciła uwagę, że obecnie w powiecie 
bydgoskim jest bardzo niska szczepialność przeciwko grypie, nawet wśród lekarzy. 
Organizowane są akcje szczepienia przeciwko grypie. Podała dane dotyczące ilości szczepień 
na przestrzeni ostatnich 5 lat. W przychodni zarejestrowanych jest 668 osób powyżej 65 roku 
życia, tymczasem szczepi się tylko średnio 150 z nich. Gdyby szczepionki były tańsze, to 
może ilość ta wzrosłaby o 50. Można zorganizować akcję szczepień. 
 
Radna Lidia Michałek 
 
Zwróciła się z pytaniem, jak wygląda system rejestracji w NZOZ „GEMED”. 
 
Ewa Zamiatała – Grzelak 
 
Poinformowała, że rejestracji dokonuje się telefonicznie lub osobiście.  
 
Radna Lidia Michałek  
 
Przedstawiła problem z przyjęciem w ciągu dnia w NZOZ „GEMED” 3.letniego dziecka, 
które nad ranem rozchorowało się. Pielęgniarka nie chciała zarejestrować dziecka ze względu 
na dużą liczbę pacjentów i odesłała matkę dziecka do lekarza, by zapytała o możliwość 
przyjęcia w drodze wyjątku. W gabinecie Pani Zamiatała - Grzelak stwierdziła, że nie 
przyjmie pacjenta, boli ją noga i mają spróbować u drugiego lekarza, albo ostatecznie udać się 
do przychodni w Bydgoszczy. Była godzina 9.30, dziecko chore, a bydgoska przychodnia 
czynna jest od godz. 18.00. Poza tym zwykle pytają tam, dlaczego pacjent nie udał się do 
swojej przychodni. Radna zwróciła uwagę na system rejestracji. Wynikać może z niego, że 
pacjent ma się rejestrować dzień przed, bo jutro będzie chory. Jest to dziwne. Poprosiła o 
wyjaśnienie tej sytuacji. Dodała, że wspomniana rodzina zrezygnowała z wizyty i przepisała 
się do przychodni na Osowej Górze, tymczasem później dowiedzieli się, że Pani doktor 
przyjęła po ich odjeździe 3 inne niezarejestrowane wcześniej osoby. Zwróciła się z pytaniem, 
skąd te wyjątki. 
 
Ewa Zamiatała – Grzelak 
 
Wyjaśniła, że odkąd funkcjonuje w przychodni system komputerowy i odkąd każdy z 
pacjentów musi osobiście wejść do gabinetu po recepty robią się zatory. Poinformowała, że 
pracuje w pewne dni do 12.00, a o godz. 13.00 jest następny lekarz. Co innego, gdyby ona 
była ostatnią osobą dostępną w przychodni. W związku z tym, że w rejestracji pielęgniarki 
otrzymały zakaz rejestrowania powyżej 40 osób, to gdy ktoś rozmawia z nią telefonicznie o 
godz. 9,30, czy przyjmie, to wówczas do przyjęcia jest jeszcze sporo pacjentów. Umawia się, 
więc z tą osobą na kolejny telefon ok. godz.11.00, gdy będzie już wiedziała, czy będzie w 
stanie przyjąć jeszcze dodatkowego pacjenta. Jeżeli o tej godzinie nie ma już takiej 
możliwości, to prosi tę osobę o zarejestrowanie się na godz. 13.00. Wiadomo, że w przypadku 
małego dziecka rodzice denerwują się każdą gorączką i infekcją. Uważa, że po to są telefony, 
żeby się informować. Co innego, gdy sytuacja jest nagła i istnieje zagrożenie życia. 
Poinformowała, że uczy pacjentów, a zwłaszcza tych, którzy odbywają regularne wizyty, by 
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planowali swoje przyjście do przychodni i rejestrowali się z wyprzedzeniem, a nie dzień 
przed zakończeniem serii leków. 
 
Wójt Gminy 
 
Zwrócił uwagę, że NZOZ „GEMED” przyjął na siebie obowiązek opiekowania się ponad 
pięcioma tysiącami ludzi. Ze zdumieniem usłyszał, że przedmówczyni wprowadziła zakaz 
rejestrowania. Rozumie, że jest pewna określona możliwość przebadania pacjentów w ciągu 
dnia np. czterdziestu. Wydaje się jednak, że zakaz rejestracji nie może dotyczyć przypadku 
choroby i to choroby dziecka, gdzie zmienność sytuacji może się okazać nieodwracalna. 
Wydaje się, że to nie jest zgodne z kontraktem z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
 
Ewa Zamiatała – Grzelak 
 
Wyjaśniła, że zakaz mają panie rejestrujące. Rejestrują wszystkich, aż się zrobi zator i 
wówczas to ona dalej decyduje o tym, czy przyjąć kolejną osobę, czy nie i bierze to na siebie. 
Dlatego, gdy o 9.30 jest dużo kart pacjentów, to po rozpoznaniu problemu odsyła na 
późniejszą godzinę lub kolejny dzień. To nie jest tak, że odmawia osobie, w której przypadku 
istnieje zagrożenie życia.  
 
Rada Lidia Michałek 
 
Zwróciła się z prośbą o ustosunkowanie się do sytuacji, gdy do rejestracji dzwoni się z 
informacją, że dziecko jest chore i chce się zamówić wizytę i słyszy się odpowiedź: „no, jak 
musi”. 
 
Ewa Zamiatała - Grzelak 
 
Poinformowała, że gorączka nie musi być powodem wizyty. Jeżeli dziecko 3-4.letnie, czy 
szkolne gorączkuje pierwszy dzień, to każe podać coś na zbicie gorączki i czekać chyba, że są 
jakieś niepokojące objawy, ponieważ w pierwszy dzień infekcji nie poda przecież 
antybiotyku. Bardzo często rodzice są zdziwieni, że dyskutuje i nie chce przyjąć wizyty. 
Zbiera wywiad i to ona bierze odpowiedzialność za decyzję. Zdarzały się przypadki, gdy 
pojechała na zgłoszoną wizytę, a dziecko z matką było gdzieś w terenie. Poinformowała, że 
chce wprowadzić rejestrację na godziny, jednak pacjenci nie stosują się do tego i zdarza się, 
że większość przychodzi o tej samej porze i robią się kolejki. Poinformowała, że nadal będzie 
sama kwalifikować wizyty i przyjmować dodatkowo nawet kilku pacjentów, w zależności od 
tempa przyjmowania w danym dniu. Zauważyła, że gorączka nie jest kryterium do przyjęcia 
ponadprogramowo, ale trzeba to wytłumaczyć matce, żeby się nie lękała. Natomiast 
przychodnia w Bydgoszczy jest takim miejscem, gdzie można się udać ostatecznie, gdy nie 
ma możliwości przyjęcia w Sicienku, a żeby matka nie niepokoiła się o dziecko. 
 
Radna Maria Modrakowska 
 
Odniosła się do wypowiedzi E.Zamiatały – Grzelak dotyczącej zbyt dużej częstotliwości 
przyjazdów mammobusów. Wyraziła zdanie, że każdy wykryty podczas badań przypadek 
choroby jest ważny. Zwróciła uwagę na niechęć lekarza ginekologa z przychodni w Sicienku 
do osób, które wcześniej przebyły badania w mammobusie.  
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Radny Marek Nadolny 
 
Poinformował, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich będzie rozważała temat 
rozpropagowania w określony sposób szczepień przeciwko grypie, tym bardziej, że sam 
wcześniej również brał pod uwagę zgłoszenie takiej właśnie propozycji. Poinformował o 
organizowanych spotkaniach z lekarzem chirurgiem onkologiem na temat profilaktyki 
schorzeń onkologicznych, które odbędą się 8 listopada w Trzemiętowie i Sicienku.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Odczytała informację otrzymaną od Macieja Kamińskiego lekarza NZOZ „KAMED” w 
Kruszynie. 
 
INFORMACJA DOTYCZĄCA FUNKCJONOWANIA NZOZ „KAMED” W KRUSZYNIE 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła  przerwę w obradach.  
  

przerwa w obradach 1330 – 1345 
 
Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady.  
 
Ad.8. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt 
był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. W stosunku do projektu 
przesłanego radnym wprowadzono zmianę, o której informowano podczas posiedzeń komisji. 
Wiąże się ona ze zmianą uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 
budżetowego – Zakładu Komunalnego w Sicienku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych do budżetu Gminy Sicienko. Zmniejszono o 28 tys. zł dotację dla Zakładu 
Komunalnego w Sicienku na realizację inwestycji w zakresie budowy kanalizacji do działek 
położonych w Sicienku. Różnicę tę Zakład Komunalny ma pokryć z nadwyżki środków 
obrotowych. Zwalniając środki z dotacji przeznacza się je na opracowanie podkładów 
geodezyjnych dla potrzeb projektowych budowy sieci kanalizacyjnej z Teresina do Kazina w 
gminie Nakło.  
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XIX/146/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
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ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2012 ROK 
 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.9. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 
2012 – 2017. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt 
uchwały był omawiany podczas posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. Zmiany w uchwale 
związane są z wprowadzanymi zmianami w budżecie gminy. Uwzględniają one dochody i 
wydatki określone w budżecie na bieżący rok, wpływają także na wysokość długu ze względu 
na niższy planowany deficyt budżetowy, kwotę długu w bieżącym roku i na lata następne oraz 
kwotę spłat również na lata następne. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy  
 
Zwróciła się z wnioskiem o przystępowanie do głosowania nad projektami uchwał, których 
treść jest radnym znana, bez uprzedniego odczytywania. Odczytywane przed głosowaniem 
byłyby tylko te projekty uchwał, do których wprowadzono zmiany. 
 
Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie. 
Za przyjęciem wniosku głosowało 6 radnych na 13 obecnych. Wniosek nie został przyjęty. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

 
UCHWAŁA NR XIX/147/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY SICIENKO 
NA LATA 2012 - 2017 
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ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.10. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 
Komunalnego w Sicienku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 
Gminy Sicienko. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że realizacja 
zadania związanego z modernizacją przepompowni ścieków w Kamieńcu jest obecnie 
nieuzasadniona, proponuje się, by środki te przeznaczyć na budowę odcinka sieci 
kanalizacyjnej do działek w Sicienku. Natomiast wspominane podczas posiedzeń komisji 
opracowanie podkładów geodezyjnych dla potrzeb projektowych budowy sieci kanalizacyjnej 
z Teresina do Kazina w gminie Nakło zostanie zrealizowane w ramach środków z budżetu 
gminy.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XIX/148/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 

 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE ZWOLNIENIA 
SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO – ZAKŁADU 
KOMUNALNEGO W SICIENKU Z OBOWIĄZKU WPŁATY 
NADWYŻKI ŚRODKÓW OBROTOWYCH DO BUDŻETU 
GMINY SICIENKO 
 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.11. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
przedłożonej przez Wójta Gminy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I 
półrocze 2012 roku oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Sicienko na lata 2012 – 2017 za I półrocze 2012 roku.  
 
Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zarządzenia Wójta 
dotyczące informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze oraz informacji o 
kształtowaniu się Wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze zostały przekazane radnym 
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oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy w ustawowym terminie. Skład 
Orzekający nr 2 RIO uchwałą nr 17/I/2012 z 28.08.2012 r. zaopiniował je pozytywnie. 
Projekt był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Radni nie wnieśli 
uwag, prosi więc o przyjęcie uchwały. 
 
UCHWAŁA NR 17/I/2012 SKŁADU ORZEKAJĄCEGO NR 2 REGIONALNEJ IZBY 
OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO 
NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Radni nie wnieśli uwag i nie przedstawili pytań.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

 
UCHWAŁA NR XIX/149/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 

 

W SPRAWIE PRZYJĘCIA PRZEDŁOŻONEJ PRZEZ WÓJTA 
GMINY INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA 
BUDŻETU GMINY ZA I PÓŁROCZE 2012 ROKU 
ORAZ INFORMACJI O KSZTAŁTOWANIU SIĘ 
WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY 
SICIENKO NA LATA 2012 – 2017 ZA I PÓŁROCZE 
2012 ROKU 

 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.12. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
przedłożonej przez Wójta Gminy informacji z wykonania planu finansowego Samorządowych 
Instytucji Kultury Gminy Sicienko za I półrocze 2012 roku.  
 
Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że był on omawiany 
podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Na pytania radnych zadawane podczas 
posiedzenia Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich odpowiedzi udzieliła Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Anna Rychławska.  
 
Radni nie wnieśli uwag i nie przedstawili pytań.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
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UCHWAŁA NR XIX/150/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 

 

W SPRAWIE PRZYJĘCIA PRZEDŁOŻONEJ PRZEZ WÓJTA 
GMINY INFORMACJI Z WYKONANIA PLANU 
FINANSOWEGO SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI 
KULTURY GMINY SICIENKO ZA I PÓŁROCZE 2012 
ROKU 

 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH, 1 RADNY WSTRZYMAŁ 
SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA 
ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.13. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska – Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. 
Projekt był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Wprowadzono do 
niego zmianę, o której wspominano podczas posiedzeń. W § 1 ust.2 wpisano, że wpłaty 
dokonuje się w gotówce w kasie Zakładu Komunalnego w Sicienku. W pierwotnej wersji był 
wpisany Urząd Gminy. Zmiana wynika z tego, że obsługa systemu gospodarowania odpadami 
z chwilą wejścia w życie wszystkich uchwał będzie przekazana do Zakładu Komunalnego. 
Przypomniała także, że podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy mowa była o 
potrzebie zwołania dodatkowego, wspólnego posiedzenia wszystkich komisji, dotyczącego 
nowego systemu gospodarowania odpadami w Gminie. Zwróciła się z prośbą o 
zaproponowanie terminu tego spotkania. 
 
Radni ustalili wstępny termin posiedzenia na 13 listopada 2012 r. o godz. 13.00. Przyjmuje 
się ewentualną zmianę godziny posiedzenia. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XIX/151/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
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W SPRAWIE OKREŚLENIA TERMINU, CZĘSTOTLIWOŚCI I 
TRYBU UISZCZANIA OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.14. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
wyrażenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie skierowania do 
Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją 
Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że do Rady Gminy wpłynęła informacja, że Rada 
Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie skierowania do Trybunału 
Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją RP przepisów ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie, w jakim ustawa ta nakłada na 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast obowiązek zorganizowania przetargu na odbiór 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości albo przetargu na odbieranie i 
zagospodarowanie tych odpadów oraz wprowadza wymóg przystępowania kapitałowych 
spółek z udziałem gminy do tych przetargów. W związku z tym Prezydent Miasta 
Inowrocławia zwraca się z prośbą o nie podejmowanie odrębnych inicjatyw w tym zakresie, a 
o poparcie do złożonego już wniosku Rady Miasta Inowrocławia. 
 
Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku dodała, że radni podczas posiedzeń komisji stałych 
Rady Gminy nie wnieśli uwag co do treści projektu uchwały. 
 
Radni nie przedstawili pytań i uwag. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XIX/152/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE WYRAŻENIA POPARCIA DLA UCHWAŁY RADY 
MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA W SPRAWIE 
SKIEROWANIA DO TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 
WNIOSKU O STWIERDZENIE NIEZGODNOŚCI Z 
KONSTYTUCJĄ RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
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PRZEPISÓW USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I 
PORZĄDKU W GMINACH 

 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Wójt Gminy 
 
Zwrócił uwagę, że podjęta właśnie uchwała jest raczej wyrazem solidarności z Radą Miejską 
Inowrocławia. Obecnie jest już listopad, zmiana ustawy wchodzi w życie 1 lipca 2013 r. i za 
późno jest już, by Trybunał Konstytucyjny zdążył zająć się tą sprawą. Można jednak 
wykorzystać istniejące możliwości. 
 
Ad.15. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 
Projekt uchwały omówiła Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. Poinformowała, że projekt był 
omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Radni nie wnieśli uwag. Zwróciła 
uwagę na brak w uzasadnieniu wskazania numeru dziennika ustaw, w którym opublikowane 
zostało rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. Brak ten uzupełniono. 
 
Radni nie przedstawili pytań i uwag. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XIX/153/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE WYMAGAŃ, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ 
PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 
ZEZWOLENIA W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA 
ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU 
NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
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UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.16. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż pomieszczeń gospodarczych w Gliszczu. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska – Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. 
Projekt był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Przypomniała, że 
sprzedaż dotyczy pomieszczeń gospodarczych przy budynkach mieszkalnych w Gliszczu. 
Pomieszczeń tych było więcej niż mieszkań, w związku z tym część z nich jest 
nieużytkowana. Proponuje się przeznaczyć je do sprzedaży. 
 
Radni nie przedstawili pytań i uwag. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XIX/154/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ 
POMIESZCZEŃ GOSPODARCZYCH W GLISZCZU 

 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.17. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Samsieczno, Teresin i 
Marynin.  
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Przypomniał, że treść projektu 
była przedstawiona podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Konieczność jej podjęcia 
związana jest ze złożonym wnioskiem o udzielenie wsparcia finansowego ze środków Unii 
Europejskiej dla planowanego przedsięwzięcia - budowy boiska wielofunkcyjnego w 
Samsiecznie. Zmieniony Plan Odnowy Miejscowości został przyjęty uchwałą Zebrania 
Wiejskiego Sołectwa Samsieczno. 
 
Radni nie przedstawili pytań i uwag. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję i przedstawiła projekt uchwały. 
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Radca prawny – Agnieszka Toczko 
 
Zwróciła uwagę na błąd w § 1 projektu uchwały. W odczytanej przez Przewodniczącą Rady 
Gminy wersji projektu w paragrafie tym nie ma informacji, że Plan Odnowy Miejscowości 
Samsieczno, Teresin i Marynin został zatwierdzony uchwałą przez Radę Gminy. Zwróciła się 
z prośbą o ogłoszenie przerwy w obradach, by uzupełnić ten brak.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła  przerwę w obradach.  
  

przerwa w obradach 1440 – 1450 
 
Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady.  
 
Po przerwie na obrady nie powrócił radny Marcin Rejment. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zmieniony § 1 projektu uchwały, który brzmi: 
„Zatwierdzić zmianę Planu Odnowy Miejscowości Samsieczno, Teresin i Marynin 
zatwierdzonego uchwałą nr XLI/283/10 Rady Gminy Sicienko z dnia 27.01.2010 roku, w 
zakresie punktu V. „Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 
społeczność lokalną w okresie co najmniej 7 lat i szacunkowe koszty ich realizacji”, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały” i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
   
 

UCHWAŁA NR XIX/155/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE ZATWIERDZENIA 
PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI SAMSIECZNO, TERESIN I 
MARYNIN 
 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.18. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Sicienko z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, że projekt 
był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. W uzasadnieniu zawarte są 
wyniki konsultacji programu z organizacjami pozarządowymi. Zwróciła się z prośbą do Rady 
Gminy o wytypowanie przedstawicieli do komisji konkursowych. Będą dwie komisje. Jedna 
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będzie rozpatrywała oferty złożone w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej, a druga w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, 
działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, turystyki i krajoznawstwa.  
 
Radny Marek Nadolny 
 
Zaproponował, by chętni radni zgłosili się wówczas, gdy będzie znany termin posiedzenia 
komisji konkursowej. 
 
Sekretarz Gminy  
 
Poinformowała, że w zakresie dotyczącym kultury fizycznej w grudniu będzie ogłoszony 
konkurs, by organizacje mogły korzystać ze środków publicznych. Prosi więc, by zgłosić 
kandydatury podczas sesji listopadowej.  
 
Radni nie przedstawili pytań i uwag. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

 
UCHWAŁA NR XIX/156/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE UCHWALENIA ROCZNEGO PROGRAMU 
WSPÓŁPRACY GMINY SICIENKO Z 
ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI 
PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 
USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU O 
DZIAŁALNO ŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O 
WOLONTARIACIE NA 2013 ROK 

 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 16 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.19. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie podziału 
gminy Sicienko na okręgi wyborcze.  
 
Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że projekt podziału Gminy na 
okręgi wyborcze został przedstawiony podczas Zebrań Wiejskich mieszkańcom Gminy. Nie 
wnieśli oni uwag. Projekt spełnia wszystkie wymagania określone przez Kodeks Wyborczy. 
Omawiany był podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Dodała, że projekt uchwały 
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w sprawie podziału na obwody wyborcze zostanie przedstawiony na jednej z najbliższych 
sesji. 
 
Radni nie przedstawili pytań i uwag. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

 
UCHWAŁA NR XIX/157/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE PODZIAŁU GMINY SICIENKO NA OKRĘGI 
WYBORCZE 

 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 17 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.20. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany 
Statutu Gminy Sicienko. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał radny Marek Nadolny – Przewodniczący 
Komisji Statutowej. Przypomniał, że podczas XVII Sesji Rada Gminy Sicienko powołała 
Komisję Statutową, by przeprowadziła prace nad zmianą Statutu Gminy Sicienko. Komisja w 
składzie: Beata Henke, Maria Modrakowska, Krzysztof Sarnowski i Marek Nadolny, 
rozpoczęła prace we wrześniu 2012 r. i zakończyła 9 października. Odbyło się pięć 
protokołowanych posiedzeń, podczas których Komisja analizowała po kolei poszczególne 
zapisy Statutu próbując dokonać zmian zgodnie z nowymi przepisami. Radni otrzymali 
projekt uchwały z proponowanymi przez Komisję zmianami. Przewodniczący przedstawił 
kolejno najważniejsze z nich.  
Poinformował, że w treści § 124 ust. 1 pkt. 1 dokonano zmiany w stosunku do pierwotnego 
projektu uchwały. Podczas posiedzenia Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich 
Przewodniczący zwrócił się z wnioskiem o dopisanie, by informacje o terminie, miejscu i 
przedmiocie obrad sesji wywieszać także na sołeckich tablicach informacyjnych, co zostało 
wprowadzone w wersji A projektu uchwały. Przewodniczący poinformował, że podczas 
posiedzeń toczyły się dyskusje na temat ewentualnego wprowadzenia zmian w § 75 Statutu 
Gminy dotyczącym dostępu radnych do informacji i dokumentów. W związku z rozbieżnymi 
zdaniami poprosił członków Komisji o pisemne propozycje zmiany brzmienia tego paragrafu. 
Należałoby sobie bowiem zadać pytanie, czy radny nie otrzymuje zbyt dużych przywilejów 
dotyczących dostępu do dokumentów. Do zadań radnych należy m.in. kontrola działalności 
Wójta Gminy i poszczególnych jednostek, jednak jeżeli np. zdarzają się przypadki, że żąda 
się 300 – 400 stron dokumentów niezbędnych do pracy radnego, a potem Rada nic na ten 
temat nie wie, to jest to oznaką raczej chęci otrzymania zbyt dużych przywilejów. Ostatecznie 
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ustalono, że § 75 pozostanie bez zmian. Przewodniczący podziękował za pomoc 
merytoryczną podczas pracy Komisji pracownikom Urzędu Gminy w Sicienku. 
 
Radny Ryszard Kuliński 
 
Złożył wniosek o wykreślenie w § 9 ust. 2 słowa „lub”, a wpisanie spójnika „i”. 
 
Radca prawny  
 
Wyjaśniła, że zapis w projekcie jest prawidłowy. Jeżeli wpisany zostanie proponowany 
spójnik, wówczas nałożone zostaną na Wójta Gminy większe obowiązki, niż przewiduje 
ustawa o finansach publicznych. Mówi ona tylko o tym, że Wójt informuje mieszkańców o 
założeniach projektu budżetu Gminy, kierunkach polityki społecznej i gospodarczej oraz 
wykorzystaniu środków budżetowych. W proponowanym zapisie Statutu dana jest forma 
alternatywna. Wójt może informować mieszkańców na Zebraniach Wiejskich lub poprzez 
zamieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu.  
 
Radny Ryszard Kuliński 
 
Wyraził zdanie, że organizowanie zebrań po opracowaniu projektu budżetu nic nie daje. Wójt 
mówił, że przychodzi na nie kilka osób. Mieszkańcy chcą wcześniejszej rozmowy. 
 
Radca prawny 
 
Zwróciła uwagę, że proponowane sformułowanie to forma alternatywna. Nic nie stoi na 
przeszkodzie, by takie zebrania były organizowane.  
 
Radny Ryszard Kuliński 
 
Zauważył, że ludzi nie interesuje gotowy projekt. Chcieliby przedstawić swoje potrzeby. 
Zamieszczenie informacji w BIP to za mało. Nie każdy przegląda tę stronę. 
 
Sekretarz Gminy 
 
Przypomniała, że kwestie te były wyjaśniane Przewodniczącemu Komisji Rozwoju 
Gospodarczego podczas posiedzenia tej Komisji. Teraz ta sama dyskusja powraca. Podczas 
wspomnianego posiedzenia Wójt Gminy wyjaśnił radnemu, że we wrześniu odbywają się 
zebrania z mieszkańcami związane z przeznaczeniem środków w ramach funduszu 
sołeckiego. Jeśli Rada Gminy będzie przeznaczać środki w budżecie corocznie na ten cel, to 
każdego roku takie zebrania będą się w tym czasie odbywać. Wówczas mieszkańcy 
przedstawiają swoje potrzeby i wraz z nimi praktycznie, projektuje się budżet. 
 
Zastępca Wójta 
 
Zwrócił uwagę, że ewentualne terminy zebrań związane z zapoznaniem mieszkańców ze 
wspomnianym przez radnego projektem budżetu przypadałyby na okres od połowy listopada 
do połowy grudnia, czyli na okres przedświąteczny. Bardziej istotne są więc spotkania 
wrześniowe. Propozycje zgłaszane wówczas przez mieszkańców w ramach funduszu 
sołeckiego mają duże odniesienie do projektu budżetu. Te spotkania grudniowe rzeczywiście, 
jak wspomniał radny, nie cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców, ze względu na 
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złą aurę i okres przedświąteczny. Powtórzył, że dużo ważniejsze dla kształtowania się 
projektu budżetu są zebrania wrześniowe.  
 
Radny Marek Nadolny 
 
Zgodził się z przedmówcą. Zwrócił uwagę, że zgodnie z § 9 ust. 2 mieszkańcy informowani 
są na zebraniach o założeniach projektu budżetu gminy, czyli o propozycjach. Dobrym 
rozwiązaniem jest, więc umieszczenie tych założeń w BIP, by mieszkaniec mógł je 
przeczytać i wiedzieć, o co warto zapytać. 
 
Radny Ryszard Kuliński 
 
Poinformował, że przekazuje wnioski płynące z rozmów z mieszkańcami. Uważa, że to co 
dzieje się w poszczególnych wioskach powinno być z mieszkańcami omawiane. Informację w 
BIP obejrzy tylko kilku.  
 
Zastępca Wójta 
 
Zauważył, że jeżeli mieszkańcy któregoś sołectwa będą chcieli, by Wójt zapoznał ich z 
projektem budżetu i planami na kolejny rok, to Wójt na takie zebranie się uda. 
 
Sekretarz Gminy 
 
Przypomniała, że zgodnie ze Statutami Sołectw gospodarzem w sołectwie jest sołtys. Radny 
Kuliński, który pełni równocześnie funkcję Sołtysa również o tym wie. Osobą uprawnioną do 
zwołania Zebrania Wiejskiego jest sołtys. Jeżeli, więc mieszkańcy i sołtys uważają, że trzeba 
zwołać zebranie, nic nie stoi na przeszkodzie, by zaproponować porządek obrad, objąć nim 
projekt budżetu i zaprosić na nie Wójta Gminy.  
 
Radca prawny 
 
Zaproponowała doprecyzowanie § 98 pkt. 3 i przyjęcie go w następującym brzmieniu: „3) 
zabezpieczenie dokumentów oraz innych dowodów, w zakresie w jakim dotyczy to informacji 
publicznej, poprzez ich kopiowanie albo przeniesienie na odpowiedni, powszechnie 
stosowany nośnik informacji;”. Punkt ten dotyczy uprawnień zespołu kontrolującego, który 
ma dostęp do dokumentów, w których znajdują się nie tylko informacje publiczne, ale 
również dane nie podlegające ujawnieniu. Jeżeli w zapisie mowa jest o możliwości 
kopiowania lub przenoszenia informacji na nośnik informacji, wówczas trzeba ten zapis 
doprecyzować, gdyż kopiować można tylko dokumenty stanowiące informację publiczną. 
Mowa była o tym także podczas posiedzeń Komisji Statutowej. 
 
Radni zaakceptowali przedstawioną propozycję. 
 
Radni nie przedstawili więcej pytań i uwag. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały z poprawką 
zgłoszoną przez Radcę prawnego i poddała go pod głosowanie. 
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UCHWAŁA NR XIX/158/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE ZMIANY STATUTU GMINY SICIENKO 
 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 2 RADNYCH 
WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 18 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.21. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania dokonał Zastępca Wójta. 
 
W sprawie informowania sołtysa o pracy równiarki poinformował, że procedura taka była 
stosowana na początku lat 90.tych i nie sprawdziła się. Wówczas większość dróg była jeszcze 
gruntowa i sołtys miał wskazywać operatorowi równiarki najpilniejsze potrzeby. Jednak z 
uwagi np. na złe warunki atmosferyczne równiarka nie wyjeżdżała do pracy, zmieniał się 
wówczas harmonogram prac i system nie sprawdzał się. Obecnie dróg gruntowych jest mniej 
i równiarka nie wyjeżdża przez kilka dni tylko do jednego sołectwa, a pracuje np. na drodze 
ciągnącej się przez kilka sołectw. Trudno byłoby informować sołtysów wszystkich sołectw, 
przez które ta droga przebiega, że akurat o tej porze pojazd przejedzie przez dane sołectwo. 
Dodał, że praca równiarki jest droga i sołtys nie może nią dysponować. W ostatnich latach w 
miejscowościach, które rozbudowują się dokonywano wielu podziałów działek z 
przeznaczeniem na zabudowę. W ich wyniku powstają nowe ciągi komunikacyjne. Są to ciągi 
prywatne, a sołtys nie zawsze posiada taką wiedzę. Z doświadczenia wiadomo, że zdarzało 
się, że sołtys nieświadomie kierował równiarkę właśnie na te drogi prywatne. Natomiast, 
jeżeli droga publiczna jest w złym stanie i sołtys uważa, że należałoby ją wyrównać, to nie ma 
przeszkód, by zgłosić to do Urzędu Gminy. 
 
Radny Ryszard Kuliński 
 
Wyjaśnił, że nie chodziło mu o dysponowanie równiarką, ale raczej o pomoc w pracy, 
ponieważ operator równiarki nie zawsze widzi, jak najlepiej przejechać danymi drogami, co 
powoduje, że są one coraz węższe. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Dodała, że czasem mieszkańcy lepiej wiedzą, w którą stronę można coś zepchnąć, a skąd 
zabrać. 
 
Zastępca Wójta 
 
Zwrócił uwagę, że wiele dróg w Gminie jest wyjeżdżonych zwyczajowo, a nie znajdują się w 
swoim korycie. Dodał, że trudno określić, o której godzinie równiarka będzie w danej 
miejscowości. 
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Radny Ryszard Kuliński 
 
Poprosił, by zadzwonić, że w danym dniu będzie w sołectwie. 
 
Ad.22. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęła propozycja 
zakupu kalendarzy. Radni otrzymali tę ofertę. Poprosiła o odpowiedź, czy radni są tym 
zainteresowani. 
 
Katarzyna Batka – pracownik Biura Rady Gminy  
 
Poinformowała, że propozycja dotyczy zakupu kalendarzy książkowych zawierających 
dodatkowo informacje na temat funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego. 
Poprosiła o podjęcie przez radnych decyzji, czy zainteresowani są otrzymaniem typowych 
kalendarzy, czy raczej poszerzonych o wspomniane informacje. 
 
Radni zadecydowali o zakupie tradycyjnych kalendarzy książkowych bez dodatku. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęło pismo 
Przewodniczącego Rady Powiatu Bydgoskiego Zenona Rydelskiego z prośbą o poparcie listu 
otwartego, jaki Rada Powiatu wystosowała do parlamentarzystów z regionu, dotyczącego 
budowy drogi ekspresowej S5. Budowa ta jest odwlekana. Radni otrzymali wspomniany list.  
 
LIST OTWARTY RADY POWIATU BYDGOSKIEGO W SPRAWIE BUDOWY DROGI 
EKSPRESOWEJ S5 STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 19 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie stanowisko w sprawie poparcia listu 
otwartego Rady Powiatu Bydgoskiego wystosowanego do parlamentarzystów z regionu w 
sprawie budowy drogi ekspresowej S5. 
Za poparcie listu otwartego głosowało 12 radnych. W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych.  
 
 

Stanowisko Rady Gminy Sicienko 
podjęte podczas XIX Sesji w dniu 30 października 2012 r. 

 
w sprawie poparcia listu otwartego Rady Powiatu Bydgoskiego wystosowanego do 
parlamentarzystów z regionu w sprawie budowy drogi ekspresowej S5. 
 
Rada Gminy Sicienko, po zapoznaniu się z treścią listu otwartego Rady Powiatu Bydgoskiego 
wystosowanego podczas XX Sesji Rady Powiatu dnia 30 sierpnia 2012 r. do 
parlamentarzystów z regionu w sprawie budowy drogi ekspresowej S5, na XIX Sesji w dniu 
30 października 2012 r. jednogłośnie poparła treść listu.  
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy, który zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości 
zwolnienia z opłat, które ponosiłaby Policja w 2013 roku z tytułu podatku od zajmowanych 
nieruchomości.  
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Radny Marek Nadolny 
 
Zwrócił uwagę, że prawo pozwala zwolnić z pobierania takich opłat. Jednak należałoby 
odpowiedzieć najpierw na pytanie, czy Komendant zagwarantuje, że Posterunek Policji w 
Sicienku będzie nadal funkcjonował, czy, o czym się mówi, tylko do 31 marca 2013 r., 
ponieważ ma zostać zlikwidowany. Chciałby wiedzieć przed podjęciem decyzji, czy 
Posterunek będzie nadal funkcjonował. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Poinformowała, że skieruje pismo do Komendanta Wojewódzkiego z prośbą o udzielenie 
takich wyjaśnień. 
 
Skarbnik Gminy 
 
Zauważyła, że zwolnienie Policji z opłat nie będzie miało znaczącego wpływu na budżet 
Gminy, jednak stworzony zostanie pewien precedens. Do tej pory często Komendant 
Wojewódzki występował do Gminy o zwolnienie z określonych świadczeń, a potem 
zaoszczędzone w ten sposób środki nie trafiały do Policji w Sicienku. Dlatego pomocy 
udzielano w formie rzeczowej, np. w formie możliwości kserowania w Urzędzie Gminy, czy 
w formie bezpłatnego udostępnienia drukarki i komputera. Natomiast, jeśli kwestia kosztów 
ponoszonych przez Posterunek Policji w Sicienku miałaby zaważyć o jego istnieniu, to można 
by  wygospodarować środki w budżecie Gminy i udzielić pomocy w formie zwolnień m.in. z 
opłaty z tytułu podatku od nieruchomości, czy za ogrzewanie. Rocznie jest to kwota ok.6 tys. 
zł. 
 
Zastępca Wójta 
 
Poinformował, że podczas spotkania w październiku w Komendzie Miejskiej Policji w 
Bydgoszczy mówiono o reorganizacji posterunków Policji. Wówczas, Wójt Gminy, jak i inni 
wójtowie w stosunku do swoich gmin, deklarował wolę, że jeśli to miałoby decydować o 
istnieniu lub nie Posterunku Policji w Sicienku, to wystąpi do Rady Gminy o zwolnienie z 
opłat podatkowych. Nie było jednak jednoznacznej odpowiedzi, dlatego popiera wystąpienie 
do Komendanta Wojewódzkiego o wyjaśnienie tej sprawy.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informacje o złożonych oświadczeniach 
majątkowych. 
 
INFORMACJA O ZŁOŻONYCH OŚWIADCZENIACH MAJĄTKOWYCH RADNYCH 
GMINY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 20 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
O godz. 15.50 obrady opuściła radna Jadwiga Świątkowska. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
W związku z odpowiedzią radnego Marka Nadolnego dotyczącą jego oświadczenia 
majątkowego, zwróciła się z pytaniem, czy radny może nabyć od Gminy majątek w drodze 
bezprzetargowej i dlaczego w 2003 r. wykazał w oświadczeniu majątkowym, że nabył działkę 
w drodze przetargu, a teraz pisze, że nabył ją w drodze bezprzetargowej. 
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Radny Marek Nadolny 
 
Przypomniał, że podczas omawiania kwestii interpretacji § 75 Statutu Gminy Sicienko 
dotyczącego dostępu do danych poruszył sprawę niebezpieczeństwa związanego z tym 
zapisem. Jeżeli Przewodnicząca chce kogokolwiek kontrolować, to przede wszystkim musi 
poznać cel i zasady kontroli. W pkt. V części A oświadczenia majątkowego jest napisane, że 
rzecz dotyczy działek nabytych w drodze przetargu. Jeżeli istnieje problem z interpretacją 
tego zapisu, to można przeczytać objaśnienia do oświadczeń majątkowych radnych, mówiące 
o tym, co radny ma wpisać, a co nie. Dodał, że jeżeli Przewodnicząca nie rozumie tego 
tematu, to skąd były jej wątpliwości w ubiegłym roku, gdy w sprawie jego czterech 
oświadczeń majątkowych złożyła zażalenie do Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w 
Bydgoszczy. Otrzymała na nie odpowiedź, w której wskazane były nieprawidłowości. 
Zwrócił uwagę, że Dyrektor UKS nie stwierdził nieprawidłowości dotyczących posiadania, 
czy nabycia działek przez radnego. Jeżeli więc Przewodnicząca chce kogoś kontrolować, to 
prosi, by przygotowała się do takiej kontroli, przeczytała objaśnienia do oświadczeń 
majątkowych radnych. Dodał, że radny był zobowiązany złożyć oświadczenie majątkowe do 
30 kwietnia, co uczynił. W tym czasie Przewodnicząca wysyła je także do Urzędu 
Skarbowego, gdzie są oceniane. Ponad to, dziwnym trafem pismo, które Przewodnicząca 
skierowała do radnego jest datowane na dzień 9 października. Tego dnia odbywało się 
posiedzenie Komisji Statutowej, na którym był obecny i on, i Przewodnicząca. Wystarczyło 
zapytać o tę sprawę, czy choćby wręczyć pismo, nawet poprzez Biuro Rady Gminy, tak jak 
być powinno. Nie zostało to dokonane. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Wyjaśniła, że pismo zostało przygotowane 9 października popołudniu i wpłynęło do Biura 
Rady Gminy 10 października. Przypomniała, że zadała pytanie, dlaczego radny wpisał w 
oświadczeniu majątkowym w 2003 r., że działkę nabył w drodze przetargu, natomiast teraz jej 
nie wpisuje, a w piśmie odpowiedział, że nabył ją w drodze bezprzetargowej. 
 
Radny Marek Nadolny 
 
Poinformował, że w piśmie z dnia 29 października napisał Przewodniczącej, że działka 
została nabyta w drodze bezprzetargowej i uważa ten temat za wyczerpany. Natomiast, jeśli 
Przewodnicząca chce tę kwestię dalej kontrolować, to może sprawdzić, czy Gmina mogła 
sprzedać takiej osobie działkę. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Zwróciła się z pytaniem, które w takim wypadku oświadczenie radnego jest prawdziwe, to z 
2003 roku, czy z obecnego. 
 
Radny Marek Nadolny 
 
Poinformował, że nie pamięta treści swojego oświadczenia z 2003 r., natomiast poinformował 
Przewodniczącą w piśmie, co jest faktem. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęła informacja Wójta 
Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych pracowników samorządowych. Odczytała 
ją. 
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INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH MAJĄTKOWYCH ZŁOŻONYCH DO WÓJTA 
GMINY SICIENKO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 21 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Radni złożyli następujące wnioski: 
 
Przewodnicząca Rady Gminy  
 
Złożyła wniosek o nadanie nazw ulic w miejscowości Dąbrówka Nowa. Mieszkańcy 
Dąbrówki opowiadali się za taką inicjatywą. 
 
Zastępca Wójta 
 
Zauważył, że nadawanie nazw ulic leży w kompetencji Rady Gminy. Pytanie, do kogo 
kierowany jest wniosek. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Poinformowała, że zwraca się z prośbą o przygotowanie dokumentów potrzebnych do 
realizacji tego wniosku. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Zwróciła się z wnioskiem, w imieniu mieszkańców ul.Bratkowej w Kruszynie, o usunięcie 
słupów betonowych leżących na poboczu w pasie drogowym drogi gminnej. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Złożyła wniosek o wprowadzenie oznakowania poziomego przejścia dla pieszych 
(namalowanie pasów) na ul. Dąbrowieckiej w Sicienku na wysokości bramki – wyjścia z 
terenu Zespołu Szkół w Sicienku. 

 
Radny Andrzej Grzelak 
 
Przypomniał, iż zgłaszał na posiedzeniu sierpniowym, że podczas prac przy przebudowie ul. 
Kolejowej w Sicienku geodeci wykonawcy drogi usunęli z działki radnego 2 słupki graniczne. 
Po zakończeniu robót słupki te nie zostały wstawione. Poprosił o interwencję w tej sprawie. 
Dodał, że przesunięto też słupek oznaczający linię gazociągu z ul. Krótkiej. 
 
Zastępca Wójta 
 
Zwrócił uwagę, że inwestycja zakończyła się w czerwcu. Jeśli zgłaszał to wykonawcy i on 
tego nie wykonał, to należało ten problem wówczas przedstawić w Urzędzie Gminy. Tym 
bardziej, że widywali się z radnym na tej drodze co tydzień. Poddał w wątpliwość, czy po 
upływie tak długiego czasu można uznać, że wkopania tych słupków, tak drobnej czynności, 
ma dokonać wykonawca w ramach gwarancji. Nie da się udowodnić, że słupki zostały 
wykopane podczas prowadzonej przebudowy drogi.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Złożyła wniosek o wycięcie zakrzaczeń przy drodze Sicienko – Dąbrówka Nowa. 
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